Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	        20.01.2025
	                                    № 78

О мерах по увеличению оплаты труда

работникам муниципальных учреждений

и иным работникам Павловского муниципального

округа Нижегородской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, с учетом распоряжения Правительства Нижегородской области от 26 декабря 2024 г. № 1301-р «О мерах по увеличению оплаты труда работникам государственных учреждений Нижегородской области и муниципальных учреждений»:

1. Органам местного самоуправления Павловского муниципального округа Нижегородской области:

            1.1. Принять меры по индексации с 1 января 2025 г. окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных учреждений и иным работникам Павловского муниципального округа Нижегородской области, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 г. №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 г. №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на 4,5%.

1.2. Обеспечить внесение изменений в нормативные правовые акты, регулирующие оплату труда работников Павловского муниципального округа Нижегородской области, указанных в подпункте 1.1 настоящего распоряжения.
 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

           3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника Финансового управления администрации Павловского муниципального округа А.В.Чиненкову.

Глава местного самоуправления                                                      А.О. Кириллов